MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ITAPINA

Rodovia BR-259, Km 70 – Zona Rural – Caixa Postal 256 – 29709-910 – Colatina – ES

27 3723-1202

EDITAL Nº 02 DE 24 DE MARÇO DE 2015

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAPINA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com a
finalidade de atender necessidade temporária de excepcional interesse público, torna pública a
Convocação para a Prova de Desempenho Didático-Pedagógico no Processo Seletivo
para contratação de professor substituto, conforme a discriminação a seguir:

PRODUÇÃO VEGETAL
Nº DE

ORDEM
CANDIDATO(A)

DATA/
HORA

LOCAL

001 Adima de Jesus Santos
27/04/2015/

08 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

002 Amilton Ferreira da Silva
27/04/2015/

09 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

003 Benito Crevelário Parisi
27/04/2015/

10 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

004 Bruna Cecília Santos Hoskem
27/04/2015/

11 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

005 Camila Rangel Portella
27/04/2015/

13 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

006 Cátia Oliveira de Paula Morais
27/04/2015/

14 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

007
Elisangela Knoblauch Viega de

Andrade
27/04/2015/

15 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

008 Euzileni Mantovanelli
27/04/2015/

16 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

009 Gabriel Peterle
28/04/2015/

08 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

010 Juliane Damasceno de Carvalho
28/04/2015/

09 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

011 Máskio Darós
28/04/2015/

10 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

012 Natália de Oliveira Aguiar
28/04/2015/

11 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

013 Paulo Cesar dos Santos
28/04/2015/

13 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

014 Renata Vianna Lima
28/04/2015/

14 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina
015 Robson Rangel Freire 28/04/2015/ SALA de Irrigação Prédio do

15 horas Departamento de Infraestrutura – Ifes –
Campus Itapina

016 Saul de Andrade Júnior
28/04/2015/

16 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

SEGURANÇA, MEIO AMBIENTE E SAÚDE
Nº DE

ORDEM
CANDIDATO(A)

DATA/
HORA

LOCAL

001 Adriana Brunetti
29/04/2015/

08 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

002 Alexsandro Stein Fernandes
29/04/2015/

09 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

003 Cássio Furtado Lima
29/04/2015/

10 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

004 Jannaina Oliveira Almeida
29/04/2015/

11 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

005 Lorena Dornellas Marsolla
29/04/2015/

13 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

006 Luiz Gustavo Figueiredo França
29/04/2015/

14 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

007 Márcia Roziane Zumak
29/04/2015/

15 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

008 Marcilene Favalessa
29/04/2015/

16 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

009 Marco Antônio Dantas Lima
30/04/2015/

08 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

010 Thiago Valentim Stelzer
30/04/2015/

09 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

011 Vitor Hugo Breda Barbosa
30/04/2015/

10 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

QUÍMICA
Nº DE

ORDEM
CANDIDATO(A)

DATA/
HORA

LOCAL

001 Aline Rodrigues Soares
29/04/2015/

08 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

002 Arlon Bastos da Rosa
29/04/2015/

09 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

003 Carina Aparecida dos Santos Senra
29/04/2015/

10 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

004 Carlos Bragança
29/04/2015/

11 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

005 Carlos Eduardo Pena Júnior
29/04/2015/

13 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

006 Cristiane Bigatti Pereira
29/04/2015/

14 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

007 Eduardo Perovano Santana
29/04/2015/

15 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina
008 Enia Viana Vieira Lima 29/04/2015/ SALA de Irrigação Prédio do

16 horas Departamento de Infraestrutura – Ifes –
Campus Itapina

009 Fernanda Falqueto Salvador
30/04/2015/

08 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

010 Higo Nasser Santanna Moreira
30/04/2015/

09 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

011 João Vitor de Assis
30/04/2015/

10 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

012 Lúcio Flávio Gonçalves Teodoro
30/04/2015/

11 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

013 Mariana Kuster Moro
30/04/2015/

13 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

014 Rosangela Monteiro Nascimento
30/04/2015/

14 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

015 Suellen Moraes Stefenoni
30/04/2015/

15 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

016 Tayrone Pansini Matos
30/04/2015/

16 horas

SALA de Irrigação Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

LIBRAS
Nº DE

ORDEM
CANDIDATO(A)

DATA/
HORA

LOCAL

001 Edilayne Loubato de Oliveira
28/04/2015/

08 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

002 Gabriel Silva Nascimento
28/04/2015/

09 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

003 Humberta dos Santos Barbosa Pinto
28/04/2015/

10 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

004 Joseli Dias
28/04/2015/

11 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

005 Maria de Lourdes Marchiori Gatti
28/04/2015/

13 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

006 Telma Wender Firmo de Jesus
28/04/2015/

14 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

007 Victor Braga de Oliveira
28/04/2015/

15 horas

SALA de Mecanização Prédio do
Departamento de Infraestrutura – Ifes –

Campus Itapina

OBSERVAÇÕES:
Não haverá Sorteio para a Prova de Desempenho Didático Pedagógico, conforme item
6.3 do Edital;
Conforme item 6.3.1, o ponto está estabelecido no anexo IV do Edital;

Anderson Mathias Holtz
Diretor-Geral do IFES – Campus Itapina

Portaria Nº 1.432 de 05.09.2013
Publicado no DOU 06.09.2013